
证券代码:603995� � � � � � � � � 证券简称：甬金股份 公告编号：2021-035

浙江甬金金属科技股份有限公司
关于 2019 年年度报告、2020 年半年度

报告的更正公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
浙江甬金金属科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2020 年 4 月 20 日、2020 年 8 月

18 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《浙江甬金金属科技股份有限公司 2019
年年度报告》、《浙江甬金金属科技股份有限公司 2020 年半年度报告》。 经自查，发现存在统计
遗漏导致披露错误的情形，现对上述定期报告进行更正，具体更正内容如下：

一、2019 年年度报告相关信息更正情况
（一）“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、报告期内主要经营情况（一）主营业务分析 2.

收入和成本分析”中的相关数据予以更正
更正前：
（4）主要销售客户及主要供应商情况
前五名客户销售额 692,687.55 万元，占年度销售总额 43.76%；其中前五名客户销售额中关

联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。
前五名供应商采购额 1,384,376.02 万元，占年度采购总额 92.36%；其中前五名供应商采购

额中关联方采购额 386,878.71 万元，占年度采购总额 25.81%。
更正后：
（4）主要销售客户及主要供应商情况
前五名客户销售额 697,998.54 万元，占年度销售总额 44.10%；其中前五名客户销售额中关

联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。
前五名供应商采购额 1,403,104.32 万元，占年度采购总额 93.61%；其中前五名供应商采购

额中关联方采购额 449,656.98 万元，占年度采购总额 30.00%。
（二）“第四节 经营情况讨论与分析”之“三、公司关于公司未来发展的讨论与分析（四）可

能面对的风险”中的相关数据予以更正
更正前：
1、供应商集中风险
公司采购较为集中，2017 年、2018 年、2019 年公司向前五大供应商采购金额分别为

932,897.69 万元、1,273,767.26 万元、1,384,376.02 万元， 占当期采购总额的比例分别为 97.05%、
99.05%、92.36%，原材料供应商集中度较高。

...
2、 与青山集团业务合作引致的风险
...
2017 年、2018 年、2019 年， 公司与青山集团及其同一控制下企业发生的关联采购总额分别

为 388,118.07 万元、341,717.55 万元和 386,878.71 万元，占公司采购总额的比例分别为 34.87%、
23.56%、25.81%。 2017 年、2018 年、2019 年，公司与青山集团及其同一控制下企业发生关联销售
金额分别为 143,375.45 万元、106,195.02 万元、36,174.40 万元， 占营业收入的比例分别为
11.78%、6.79%、2.28%。

...
更正后：
1、供应商集中风险
公司采购较为集中，2017 年、2018 年、2019 年公司向前五大供应商采购金额分别为

1,017,660.84 万元、1,350,317.51 万元、1,403,104.32 万元， 占当期采购总额的比例分别为
91.43%、93.09%、93.61%，原材料供应商集中度较高。

...
2、与青山集团业务合作引致的风险
...
2017 年、2018 年、2019 年， 公司与青山集团及其同一控制下企业发生的关联采购总额分别

为 388,118.07 万元、341,717.55 万元和 449,656.98 万元，占公司采购总额的比例分别为 34.87%、
23.56%、30.00%。 2017 年、2018 年、2019 年，公司与青山集团及其同一控制下企业发生关联销售
金额分别为 143,375.45 万元、106,195.02 万元、36,174.40 万元， 占营业收入的比例分别为
11.78%、6.79%、2.28%。

...
（三）“第十一节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易 4.其他关联方情况”中的相关内容

予以更正
更正前：

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

宁波市北仑经济发展有限公司 受股东虞纪群和曹佩凤夫妇控制

... ...
无锡青拓不锈钢制品有限公司 江苏青拓不锈钢有限公司之子公司

更正后：
其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

宁波市北仑经济发展有限公司 受股东虞纪群和曹佩凤夫妇控制

... ...
无锡青拓不锈钢制品有限公司 江苏青拓不锈钢有限公司之子公司

香港瑞浦有限公司 青山控股集团有限公司之控股子公司

（四）“第十一节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易 5.关联交易情况（1）购销商品、提
供和接受劳务的关联交易”中的相关内容及数据予以更正

更正前：
采购商品 / 接受劳务情况表

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

福建鼎信科技有限公司 采购原材料 842,998,473.06 1,842,677,075.91
... ... ... ...
浙江久通贸易有限公司 采购原材料 683,070.71
合计 3,868,787,059.69 3,417,175,496.05

更正后：
采购商品 / 接受劳务情况表

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

福建鼎信科技有限公司 采购原材料 842,998,473.06 1,842,677,075.91
... ... ... ...
浙江久通贸易有限公司 采购原材料 683,070.71
香港瑞浦有限公司 采购原材料 627,782,825.81
合计 4,496,569,885.5 3,417,175,496.05

（五）“第十一节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易 6.关联方应收应付款项（2）应付项
目”中的相关内容及数据予以更正

更正前：
项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

应付账款

... ... ...
福建鼎信实业有限公司 69,930.00

小计 3,514,371.06 20,659,264.52
更正后：

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

应付账款

... ... ...
福建鼎信实业有限公司 69,930.00
香港瑞浦有限公司 80,995,533.26

小计 84,509,904.32 20,659,264.52
二、2020 年半年度报告相关信息更正情况
（一）“第四节 经营情况讨论与分析”之“三、其他披露事项（一）可能面对的风险”中的相关

数据予以更正
更正前：
1、供应商集中风险
公司采购较为集中，2017 年、2018 年、2019 年、2020 年 1 至 6 月公司向前五大供应商采购金

额分别为 932,897.69 万元、1,273,767.26 万元、1,384,376.02 万元、632,472.54 万元， 占当期采购
总额的比例分别为 97.05%、99.05%、92.36%、86.35%，原材料供应商集中度较高。

...
更正后：
公司采购较为集中，2017 年、2018 年、2019 年、2020 年 1 至 6 月公司向前五大供应商采购金

额分别为 1,017,660.84 万元、1,350,317.51 万元、1,403,104.32 万元、745,691.84 万元，占当期采购
总额的比例分别为 91.43%、93.09%、93.61%，95.28%，原材料供应商集中度较高。

...
（二）“第四节经营情况讨论与分析”之“十、重大关联交易（一）与日常经营相关的关联交

易”中的相关数据予以更正
更正前：
2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

关联交易类型 关联方 关联交易内容 2020 年 预 计 发 生 额
（万元 ）

2020 年 1 至 6 月实际
发生金额（万元 ）

向关联方采购原材料 青山集团及其同一控
制下企业 热轧不锈钢原料采购 950,000.00 226,102.59

... ... ... ... ...
更正后：
2、已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

关联交易类型 关联方 关联交易内容 2020 年 预 计 发 生 额
（万元 ）

2020 年 1 至 6 月实际
发生金额（万元 ）

向关联方采购原材料 青山集团及其同一控
制下企业 热轧不锈钢原料采购 950,000.00 278,126.58

... ... ... ... ...
（三）“第十节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易 4、其他关联方情况”中的相关内容予

以更正
更正前：

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

宁波市北仑经济发展有限公司 受股东虞纪群和曹佩凤夫妇控制

... ...
无锡青拓不锈钢制品有限公司 江苏青拓不锈钢有限公司之子公司

更正后：
其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

宁波市北仑经济发展有限公司 受股东虞纪群和曹佩凤夫妇控制

... ...
无锡青拓不锈钢制品有限公司 江苏青拓不锈钢有限公司之子公司

香港瑞浦有限公司 青山控股集团有限公司之控股子公司

永青集团有限公司 青拓集团有限公司实际控制人控制的企业

（四）“第十节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易 5.关联交易情况（1）购销商品、提供
和接受劳务的关联交易”中的相关内容及数据予以更正

更正前：
采购商品 / 接受劳务情况表

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

福建鼎信科技有限公司 采购原材料 1,135,001,659.60 4,689,034.74
... ... ... ...
福建青 拓实业 股 份 有 限 公
司 采购原材料 972,763,272.03 74,204,749.77

合计 2,308,790,850.34 1,593,805,336.11
更正后：
采购商品 / 接受劳务情况表

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

福建鼎信科技有限公司 采购原材料 1,135,001,659.60 4,689,034.74
... ... ... ...
福建青 拓实业 股份 有 限 公
司 采购原材料 972,763,272.03 74,204,749.77

香港瑞浦有限公司 采购原材料 393,871,564.94 0
永青集团有限公司 采购原材料 126,368,264.38 0
合计 2,829,030,679.66 1,593,805,336.11

（五）“第十一节 财务报告”之“十二、关联方及关联交易 6.关联方应收应付款项（2）应付项
目”中的相关内容及数据予以更正

更正前：
项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

应付账款

... ... ...
福建青 拓设备 制 造 有 限 公
司 1,938.80

小计 928,568.97
更正后：

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额

应付账款

... ... ...
福建青 拓设备 制 造 有 限 公
司 1,938.80

香港瑞浦有限公司 44,527,231.35 80,995,533.26
永青集团有限公司 63,192,392.08

小计 107,719,623.43 81,924,102.23
上述更正不会对公司的财务状况和经营成果造成影响。 对上述更正给投资者带来的不变，

公司董事会深表歉意。 今后公司将加强定期报告编制及审核工作，提高信息披露质量。 敬请广
大投资者谅解。

特此公告。
浙江甬金金属科技股份有限公司董事会

2021 年 4 月 15 日

证券代码:603995� � � � � � � � � 证券简称：甬金股份 公告编号：2021-025

浙江甬金金属科技股份有限公司
关于追加确认 2020 年度日常性关联

交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●本次追加日常关联交易事项无需提交股东大会审议通过。
●日常关联交易对上市公司的影响：浙江甬金金属科技股份有限公司（以下简称“公司”）

本次追加的 2020 年度日常关联交易额度系公司正常生产经营需要，关联交易定价公允，不存在
损害公司利益的情形，不会对公司财务状况、经营成果产生不利影响，不会影响公司的独立性。

一、 追加的日常关联交易基本情况
2020 年由于子公司福建甬金金属科技有限公司业务量的增加及收购福建青拓上克不锈钢

有限公司后整体产能规模的扩大， 公司与青山控股集团有限公司及其控制的企业的日常关联
交易金额超出了年初预计的额度，需要对两项关联交易事项进行补充确认，具体如下：
关联交易类型 关联方 关联交易内容 2020 年 预 计 发 生

额 （万元 ）
2020 年 实 际 发 生
额 （万元 ） 追加确认（万元 ）

向 关 联 方 采 购 其
他商品或劳务 青拓物流及其他 码 头 装 卸 服 务 等

物流运输 900.00 3,750.58 2,850.58

向 关 联 方 销 售 商
品及劳务

青 山 集 团 及 其 同
一控制下企业

冷 轧 不 锈 钢 板 带
产品 、 加工服务 、
其他商品等

2,800.00 5,293.64 2,493.64

二、 关联方介绍
1、 福建青拓物流有限公司（以下简称“青拓物流”）
注册资本：5000 万元

法定代表人：章东龙
成立日期：2010-07-09
注册地址：福建省福安市湾坞镇半屿村
经营范围：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）；报关业务（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动， 具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准） 一
般项目：国内货物运输代理；国际货物运输代理；国内船舶代理；国际船舶代理；普通货物仓储
服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运；运输货物打包服务；港口货物装卸搬
运活动；报检业务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）（除依法须经批准的项目外，凭营
业执照依法自主开展经营活动）

青拓物流最近一年财务数据：2020 年末总资产为 84,093.74 万元，净资产为 35,441.83 万元，
当年实现收入为 23,155.97 万元，净利润为 7,938.03 万元。

关联关系：青拓物流系青拓集团有限公司控股子公司，青山集团间接控股企业。
2020 年度与公司发生运输劳务关系的还包括以下关联企业：

序号 关联方名称 注册资本 注册地址 成立日期 主营业务 关联关系

1 阳江市耀邦物流有限公
司 500 万元 广 东 省 阳

江市 2018-11-19 货 物 运 输 、物
流服务

青山集 团二级 子公
司

2 仙游闽捷物流有限公司 500 万元 福 建 省 莆
田市 2020-04-23 货 物 运 输 、物

流服务
青拓集 团有限 公司
二级子公司

3 闽清宏图物流有限公司 200 万元 福 建 省 福
州市 2020-08-19 货 物 运 输 、物

流服务
青拓集 团有限 公司
二级子公司

2、福建鼎信科技有限公司（以下简称“鼎信科技”）
注册资本：40000 万元
法定代表人：项秉秋
成立日期：2011-04-27
注册地址：福建省福安市湾坞镇龙珠村
经营范围：冶金工程技术研究服务；信息技术咨询服务；材料科学研究服务；土木建筑工程

研究服务；工程项目管理服务；新材料技术推广服务；有色金属合金制造（不含危险化学品及易
制毒化学品）；钢压延加工；机械零部件加工；汽车及配件批发；五金产品批发；机械设备及电子
产品批发；钢结构工程专业承包相应资质等级承包工程范围的工程施工；建筑工程施工总承包
相应资质等级承包工程范围的工程施工；工程设计；合同能源管理。（依法须经批准的项目，经
相关部门批准后方可开展经营活动）

鼎信科技最近一年财务数据：
2020 年末总资产为 1,378,119.19 万元， 净资产为 1,243,828.97 万元， 当年实现收入为

2,102,561.36 万元，净利润为 59,571.38 万元。
关联关系：鼎信科技系青拓集团有限公司控股子公司，青山集团间接控股企业。
2020 年度与公司发生出售商品和提供劳务方面的关联交易还包括以下企业：

序号 关联方名称 注册资本 注册地址 成立日期 主营业务 关联关系

1 福建青拓上克不
锈钢有限公司 30000 万元 福建省福安

市 2016-08-31 不锈钢生产、销售 青拓集 团有限 公 司 控
股子公司 【注 】

2 浙江久通贸易有
限公司 10000 万元 浙江省温州

市 2017-02-09
矿产品 、金属材料 、金属制品 、
五金交电 、 汽车零配件等的销
售 、进出口业务。

青拓集 团有限 公 司 控
股子公司

3 福建青拓实业股
份有限公司 40000 万元 福建省福安

市 2014-12-17 镍铬合金及其制品 的生产 、销
售

青拓集 团有限 公 司 控
股子公司

4 福建鼎信实业有
限公司 40000 万元 福建省福安

市 2008-03-21 有色金属 、金属材料的生产 、销
售

青拓集 团有限 公 司 控
股子公司

5 福安青拓冷轧科
技有限公司 10000 万元 福建省福安

市 2019-7-11 有色金属 、金属材料的生产 、销
售 鼎信科技全资子公司

注：福建青拓上克不锈钢有限公司于 2020 年 11 月份成为公司控股孙公司。
三、关联交易主要内容和定价政策
公司与上述关联方的交易定价政策和定价依据：按照公开、公平、公正的一般商业原则签

订书面协议确定交易关系，交易价格依照市场定价原则，与公司其他客户定价政策一致。 具体
而言，公司与关联方关联交易主要内容和定价政策如下：

1、向关联方采购其他商品和劳务
向关联方采购其他商品和劳务为公司控股子公司福建甬金、青拓上克、广东甬金向青山集

团控制下的企业青拓物流等物流企业采购码头装卸服务及货物运输等物流服务， 采购价格遵
循市场化定价。

2、向关联方销售商品及劳务
公司向青山集团及其同一控制下企业销售商品主要为 300 系宽幅冷轧不锈钢板带产品及

少部分辅材、用电。 公司对宽幅冷轧不锈钢板带产品的销售主要依据客户对产品的材质、厚度
规格、表面处理工艺等的要求进行销售定价。 同时，还要综合考虑市场供需状况和价格行情、运
输距离、下游客户采购规模等因素。 公司向青山集团及其同一控制下企业的销售定价遵循市场
化定价原则，与向非关联方销售定价机制一致。

四、关联交易目的和对上市公司的影响
本次对 2020 年日常关联交易的补充确认是因为公司 2020 年业务规模的扩张，实际发生额

超过 2020 年初预计额。 关联交易是基于公司实际经营的需要，集中各自市场、资源优势，能有
效提高经营效率，不会对关联方形成过度依赖，也不会损害中小股东的利益。

五、 关联交易履行的程序
2021 年 4 月 13 日公司召开第四届董事会第二十三次和第四届监事会第十七次会议， 审议

通过了《关于追加确认 2020 年度日常性关联交易的议案》。 公司独立董事事前认可追加公司
2020 年度日常关联交易并发表独立意见： 追加公司 2020 年度日常关联交易是因正常的生产经
营需要而发生的，交易是根据市场化原则进行，未损害公司和股东的利益。

保荐机构发表核查意见如下： 本次追加确认的公司 2020 年度日常性关联交易系公司业务
实际经营的需要而发生的，符合公司正常生产经营与业务规模扩大的客观需要。 上述关联交易
坚持市场化原则，交易定价公允，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形，不会影
响公司的独立性。 本次追加确认公司 2020 年度日常性关联交易事项已经公司第四届董事会第
二十三次会议、第四届监事会第十七次会议审议通过，且公司独立董事发表了同意意见，满足
了相关法律法规的规定和要求。

公司将继续严格遵循《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等
法规规定，对发生的关联交易事项继续严格执行相应的决策及披露程序。

综上，本保荐机构对公司本次审议的关于追加确认 2020 年度日常性关联交易事项无异议。
六、 备查文件
1、第四届董事会第二十三次会议决议
2、第四届监事会第十七次会议决议
3、独立董事关于第四届董事会第二十三次会议相关事项的事前认可意见
4、独立董事关于 2020 年年度报告的专项说明及第四届董事会第二十三次会议相关事项的

独立意见
5、 华西证券股份有限公司关于浙江甬金金属科技股份有限公司第四届董事会第二十三次

会议相关事项的核查意见
特此公告。

浙江甬金金属科技股份有限公司董事会
2021 年 4 月 15 日

证券代码:603995� � � � � � � � � 证券简称：甬金股份 公告编号：2021-027

浙江甬金金属科技股份有限公司
关于预计 2021 年度对外担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
●被担保人名称：浙江甬金金属科技股份有限公司（以下简称“公司”或“甬金股份”）合并

报表范围内子公司。
●结合 2020 年度担保实施情况，2021 年预计为子公司借款担保敞口余额不超过 28 亿元。
●截至本公告披露日，本公司未发生对外担保逾期现象。
●本次担保是否有反担保：无。
●本事项尚需提交股东大会审议。
●公司无对外逾期担保。
一、 担保情况概述
为使公司生产经营持续、 稳健发展， 满足公司及合并报表范围内子公司的融资担保需求，

结合 2020 年度担保实施情况，2021 年预计为子公司提供担保敞口余额不超过 28 亿元。
担保方式为连带责任保证担保或自有的财产抵押、质押担保。
公司董事会在上述担保额度内决定具体担保事宜并由董事长或董事长授权代表签署相关

协议。 该等授权自本次股东大会审议通过之日起至下一年年度股东大会或董事会（根据担保事
项决定股东大会或董事会）通过同类议案时止，实际发生担保总额取决于被担保方与银行等金
融机构的实际借款金额。

本事项已经公司第四届董事会第二十三次会议审议通过，尚需提交股东大会审议。
二、被担保人基本情况
1、江苏甬金金属科技有限公司（以下简称“江苏甬金”）
成立时间：2010 年 11 月 4 日。
注册资本：50,000 万元。
注册地址：江苏省南通高新技术产业开发区鹏程大道 999 号。
法定代表人：虞辰杰
经营范围：精密不锈钢板的研发、生产；不锈钢制品研发、制造、加工；不锈钢钢丝研发、制

造；金属材料批发、零售；自营和代理各类货物和技术进出口业务（国家限定公司经营或禁止进
出口的货物及技术除外）；冶金装备设计研发、制造、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门
批准后方可开展经营活动）

江苏甬金主要财务数据（经审计）如下：
单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 （元） 1,520,908,461.35 1,418,170,864.09
净资产 （元） 949,236,962.92 686,729,038.77
营业收入（元） 5,048,379,252.56 4,920,866,498.00
净利润 （元） 112,507,924.15 95,006,340.24

2、福建甬金金属科技有限公司（以下简称“福建甬金”）
成立时间：2014 年 3 月 20 日。
注册资本：70,000 万元。
注册地址：福建省福安市湾坞镇上洋村。
法定代表人：虞纪群
经营范围：精密不锈钢的研发、生产；不锈钢制品的研发、制造、加工；金属材料的批发、零

售；货物或技术的进出口业务（国家禁止或限制进出口的货物、技术除外）；冶金专用设备设计
研发、制造、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

福建甬金主要财务数据（经审计）如下：
单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 （元） 2,488,588,257.44 1,665,981,160.26
净资产 （元） 1,120,144,216.19 788,628,121.16
营业收入（元） 11,187,700,533.69 9,654,755,686.47
净利润 （元） 231,516,095.03 186,011,446.65

3、广东甬金金属科技有限公司（以下简称“广东甬金”）
成立时间：2018 年 2 月 1 日。
注册资本：20,000 万元。
注册地址：阳江高新区港口工业园海港纵二路以东与海港三横路以南交汇处
法定代表人：董赵勇
经营范围：不锈钢制品的制造、加工；精密不锈钢的研发、生产；金属材料的批发、零售；货

物或技术的进出口业务（国家禁止或限制进出口的货物、技术除外）。（依法须经批准的项目，经
相关部门批准后方可开展经营活动）

广东甬金主要财务数据（经审计）如下：
单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 （元） 956,446,373.64 447,583,677.11
净资产 （元） 227,889,165.97 85,421,852.67
营业收入（元） 3,178,117,869.57 0
净利润 （元） 33,467,313.30 -3,193,034.94

4、甬金金属科技（越南）有限公司（以下简称“越南甬金”）
成立时间：2019 年 4 月 10 日。
注册资本：61,705,250 万越盾（2,650 万美元）。
注册地址：越南前江省新福县新立第一社龙江工业园 132A、133A、135、136A 号地块
英文名称：YONGJIN� METAL� TECHNOLOGY� (VIETNAM)� COMPANY� LIMITED
法定代表人：邵星
经营范围：加工不锈钢、精密超薄不锈钢板，加工、制造不锈钢板、金属材料。
越南甬金主要财务数据（经审计）如下：
单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产 （元） 171,766,840.84 29,947,036.03
净资产 （元） 171,680,480.57 29,916,323.52
营业收入（元） 0 0
净利润 （元） -1,245,664.66 -405,673.46

5、 江苏镨赛精工科技有限公司
成立时间：2020 年 8 月 21 日
注册资本：10,000 万元
注册地址：江苏南通高新区希望路西、康富路北
法定代表人：贲海峰
经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；金属

材料销售；金属基复合材料和陶瓷基复合材料销售；冶金专用设备制造；冶金专用设备销售；金
属结构销售；专用设备修理；金属结构制造；金属制品研发；金属制品销售（除依法须经批准的
项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

主要财务数据（经审计）：
截至 2020 年 12 月 31 日，总资产为 49,277,305.89 元，净资产为 49,038,378.78 元，2020 年度

实现营业收入为 0，净利润为 -961,621.22 元。
三、担保协议的主要内容
公司目前尚未签订相关担保协议， 上述计划担保总额仅为预计发生额， 上述担保事项尚

需银行或相关金融机构审核同意，签约时间以实际签署的合同为准。
四、董事会及独立董事意见
（一）董事会意见
根据 2021 年公司正常生产经营需要，公司对 2021 年融资工作作出安排，拟定了 2021 年度

对外担保额度，该事项已经公司 2021 年 4 月 13 日召开的第四届董事会第二十三次会议审议通
过。 公司董事会认为：

1、 公司对外担保是为了满足因其业务发展和市场开拓带来的融资需求， 将有利于各公司
的可持续发展及健康经营。

2、 本次担保的被担保方均为公司及其合并报表范围内子公司， 公司对其日常经营决策有
绝对控制权，且其经营稳定，具备良好的偿债能力，公司能有效地控制和防范风险。

3、本次担保行为符合相关法律法规及公司制度的规定，不会影响公司的生产经营能力，不
会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响，不会损害公司及广大投资者的利益。

4、同意公司 2021 年对外担保计划，并同意公司及各子公司在合理公允的合同条款下，在计
划融资额度内向银行申请综合授信业务并提供相应连带责任担保， 同意授权公司及合并报表
范围内子公司法定代表人具体签署以上所述担保额度内担保合同及相关法律文件。

上述事项尚需提交公司股东大会审议批准，在上述担保额度内，公司董事会提请股东大会
授权公司董事长或董事长授权代表签署上述担保相关的合同及法律文件， 该等授权自本次股
东大会审议通过之日起至下一年年度股东大会或董事会（根据担保事项决定股东大会或董事
会）通过同类议案时止。

（二）独立董事意见
独立董事就本次担保预计额度事项发表如下独立意见： 本次担保预计事项是为公司全资、

控股子公司因实际业务需要发生的融资行为提供的担保，不存在对第三方的担保，有利于各下
属公司融资的顺利开展，保证其业务发展所需的资金需求，符合上市公司利益，不存在损害公
司及全体股东利益的情况。 本次担保事项的审议、决策程序合法、有效，符合相关法律法规和公
司制度的规定，不存在违规情形，同意将该事项提交公司股东大会审议。

五、累计担保数量及逾期担保的数量
截至公告披露日，上市公司及其控股子公司对外担保余额 89,879.1 万元，占上市公司最近

一期经审计净资产的比例 28.56%，公司不存在逾期对外担保情况。
六、备查文件
1、第四届董事会第二十三次会议决议
2、独立董事关于 2020 年年度报告的专项说明及第四届第二十三次会议审议事项的独立意

见
特此公告。

浙江甬金金属科技股份有限公司董事会
2021 年 4 月 15 日

证券代码:603995� � � � � � � � � 证券简称：甬金股份 公告编号：2021-028

浙江甬金金属科技股份有限公司
关于 2021 年度使用闲置自有资金进行

现金管理的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：

浙江甬金金属科技股份有限公司（以下简称“公司”或“甬金股份”）预计公司及合并报表范
围内子公司 2021 年度用于现金管理的闲置自有资金单日最高余额合计不超过 15 亿元，适时用
于购买安全性高、流动性好的理财产品或存款类产品。 在单日余额不超过上限的情况下资金可
循坏滚动使用， 期限自公司第四届董事会第二十三次会议审议通过之日起至下一年年度董事
会之日止，单个现金管理产品的投资期限不超过 12 个月。

一、关于使用闲置的自有资金进行现金管理的情况
为提高资金使用效率，合理利用闲置自有资金，增加现金资产收益，为公司 及股东获取更

多的投资回报，在不影响公司日常生产经营，保证公司资金安全的 前提下，公司 2021 年拟使
用闲置自有资金现金管理， 公司及合并报表范围内子公司单日最高余额合计不超过 15 亿元。
本次现金管理不构成关联交易。

（一）现金管理实施单位及投资额度
现金管理实施单位为公司及合并报表范围内子公司。 现金管理单日最高余额不超过 15 亿

元，单日最高余额为公司及合并报表范围内子公司合计金额，现金管理在单日最高余额不超过
前述额度范围内各公司现金管理额度和比例不做限制。

（二）投资品种
为控制风险， 公司使用闲置自有资金购买安全性高、 流动性好理财产品或存款类产品，单

个现金管理产品的投资期限不超过 12 个月。 以上投资产品不涉及证券投资， 不得用于股票
及其衍生产品、证券投资基金和证券投资为目的的银行理财或信托产品。

（三）投资有效期
期限自公司第四届董事会第二十三次会议审议通过之日起至下一年年度董事会之日止。
（四）资金来源及具体实施方式
资金来源为公司闲置自有资金。 在额度范围内，甬金股份为主体的现金管理授权公司董事

长行使该项投资决策权并签署相关合同及协议等，具体由公司财务部负责组织实施，全资及控
股子公司为主体的现金管理授权各子公司法定代表人在公司董事长及财务部的统一统筹下签
署相关合同及协议，具体由公司财务部实施。

二、风险控制措施
公司拟购买的理财产品为期限不超过 12 个月的安全性高、 流动性好的理财产品或存款类

产品，但并不排除该项投资存在市场波动、政策变化等原因导致的系统性风险，以及工作人员
的操作失误可能导致的相关风险。

公司按照决策、 执行、 监督职能相分离的原则建立健全现金管理产品购买的 审批和执行
程序，有效开展和规范运行现金管理产品购买事宜，确保资金安全。 公司财务部相关人员将
及时分析和跟踪现金管理产品动向，及时采取相应保全措 施，控制相关风险。 公司独立董事、
监事会、内部审计机构有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审
计。 公司将依据上海证券交易所的相关规定，及时履行信息披露义务。

三、对公司日常经营的影响
公司本次使用闲置自有资金进行现金管理， 是在确保日常运营和资金安全的前提下进行

的，不会影响公司日常资金的正常周转，亦不会影响公司主营业务的正常发展；同时能够提高
资金使用效率，获得一定的投资收益，进一步提升公司整体业绩水平，为公司股东谋求更多的
投资回报。

四、决策程序的履行及独立董事意见
2021 年 4 月 13 日，公司第四届董事会第二十三次会议审议通过了《关于公司 2021 年度使

用闲置自有资金进行现金管理的议案》。
公司独立董事对上述事宜发表了同意的独立意见，认为：公司目前经营情况 良好，财务状

况稳健，在保障公司正常经营运作和资金需求的前提下，公司使用 闲置自有资金进行现金管
理，有利于提高资金使用效率，降低财务成本，能获得 一定的投资收益，且不会影响公司主营
业务的正常发展，不存在损害公司及全体 股东利益，特别是中小股东利益的情形，符合相关法
律法规以及《公司章程》的 规定，符合公司和全体股东的利益，同意公司及合并报表范围内子
公司 2021 年度用于现金管理的闲置自有资金单日最高余额合计不超过 15 亿元。

五、备查文件
1、第四届董事会第二十三次会议决议
2、独立董事关于 2021 年年度报告的专项说明及第四届董事会第二十三次会议相关事项的

独立意见
特此公告。

浙江甬金金属科技股份有限公司董事会
2021 年 4 月 15 日

证券代码：603995� � � � � � 证券简称：甬金股份 公告编号：2021-032

浙江甬金金属科技股份有限公司
关于召开 2020 年年度股东大会的通知
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2021 年 5 月 7 日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一)� 股东大会类型和届次
2020 年年度股东大会
(二)� 股东大会召集人：董事会
(三)� 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四)� 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2021 年 5 月 7 日 14 点 00 分
召开地点：浙江兰溪经济开发区创业大道 99 号公司会议室
(五)� 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2021 年 5 月 7 日
至 2021 年 5 月 7 日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当

日的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股
东大会召开当日的 9:15-15:00。

(六)� 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上

海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。
(七)� 涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A 股股东

非累积投票议案

1 关于公司 2020 年年度报告及其摘要的议案 √
2 关于公司《2020 年度董事会工作报告》的议案 √
3 关于公司《2020 年度监事会工作报告》的议案 √
4 关于公司《2020 年度财务决算报告》的议案 √
5 关于公司《2021 年度财务预算报告》的议案 √
6 关于公司 2020 年度利润分配方案的议案 √
7 关于公司 2021 年度董事 、监事薪酬的议案 √
8 关于追加确认 2019 年度日常性关联交易的议案 √
9 关于预计 2021 年度日常性关联交易的议案 √
10 关于预计 2021 年度为全资及控股子公司提供担保的议案 √
11 关于 2021 年度公司及子公司申请新增贷款及授信额度的议案 √

12 关于续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年度审计
机构的议案 √

累积投票议案

13.00 关于选举公司第五届董事会非独立董事的议案 应选董事（6）人

13.01 虞纪群 √
13.02 曹佩凤 √
13.03 周德勇 √
13.04 董赵勇 √
13.05 李庆华 √
13.06 虞辰杰 √
14.00 关于选举公司第五届董事会独立董事的议案 应选独立董事 （3）人

14.01 赵雷洪 √
14.02 袁坚刚 √
14.03 胡小明 √
15.00 关于选举公司第五届监事会非职工代表监事的议案 应选监事（2）人

15.01 祁盼峰 √
15.02 朱碧峰 √

股东大会还将听取《2020 年度独立董事履职报告》。
1、 各议案已披露的时间和披露媒体
本次会议的各项议案已通过公司第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第十七次

会议审议通过。 已于 2021 年 4 月 15 日在上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn）、《中国证券
报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》上披露。

2、 特别决议议案：无
3、 对中小投资者单独计票的议案：议案 6、7、8、9、10、12、13、14
4、 涉及关联股东回避表决的议案：议案 9
应回避表决的关联股东名称：董赵勇
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
(一)� 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆

交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平
台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股
东身份认证。 具体操作请见互联网投票平台网站说明。

(二)� 股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权， 如果其拥有多个股东
账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视为其全部股东账户下
的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

(三)� 股东所投选举票数超过其拥有的选举票数的， 或者在差额选举中投票超过应选人数
的，其对该项议案所投的选举票视为无效投票。

(四)� 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票
结果为准。

(五)� 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
(六)� 采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式，详见附件 2
四、 会议出席对象
(一)� 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股

东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表
决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ 股 603995 甬金股份 2021/4/27

(二)� 公司董事、监事和高级管理人员。
(三)� 公司聘请的律师。
(四)� 其他人员
五、 会议登记方法
1、法人股东应由法定代表人或其委托的代理人出席会议。由法定代表人出 席会议的,应持

营业执照 (事业单位法人证书 )复印件 (加盖公司公章 )、本人身份 证和法人股东账户卡到公司
办理登记；由法定代表人委托代理人出席会议的 ,代理人应持营业执照 (事业单位法人证书 )复
印件(加盖公司公章)、本人身份证、法 定代表人依法出具的授权委托书和法人股东账户卡到公
司登记。

2、 个人股东亲自出席会议的,应持本人身份证和股东账户卡至公司登记；委托代理人出席
会议的,代理人应持本人身份证、授权委托书和股东账户卡到公司登记。

3、 外地股东可用信函或传真的方式登记。
4、 登记时间：2021 年 4 月 28 日至 5 月 6 日 9:00—11:30，13:00-17:00
5、 、登记地点：公司证券办
六、 其他事项
1、会议联系方式
联系地址：浙江兰溪创业大道 99 号公司证券办
邮政编码：321100
联 系 人：叶凯
联系电话：0579-88988809
联系传真：0579-88988902
2、参加本次会议的股东及股东代理人往返交通、食宿及其它有关费用自理。
特此公告。

浙江甬金金属科技股份有限公司董事会
2021 年 4 月 15 日

附件 1：授权委托书
附件 2：采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
报备文件
第四届董事会第二十三次会议决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
浙江甬金金属科技股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2021 年 5 月 7 日召开的贵公司 2020

年年度股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于公司 2020 年年度报告及其摘要的议案

2 关于公司《2020 年度董事会工作报告》的议案

3 关于公司《2020 年度监事会工作报告》的议案

4 关于公司《2020 年度财务决算报告》的议案

5 关于公司《2021 年度财务预算报告》的议案

6 关于公司 2020 年度利润分配方案的议案

7 关于公司 2021 年度董事 、监事薪酬的议案

8 关于追加确认 2019 年度日常性关联交易的议案

9 关于预计 2021 年度日常性关联交易的议案

10 关于预计 2021 年度为全资及控股子公司提供担保的议案

11 关于 2021 年度公司及子公司申请新增贷款及授信额度的
议案

12 关于续聘天健会计师事务所 （特殊普通合伙 ）为公司 2021
年度审计机构的议案

序号 累积投票议案名称 投票数

13.00 关于选举公司第五届董事会非独立董事的议案

13.01 虞纪群

13.02 曹佩凤

13.03 周德勇

13.04 董赵勇

13.05 李庆华

13.06 虞辰杰

14.00 关于选举公司第五届董事会独立董事的议案

14.01 赵雷洪

14.02 袁坚刚

14.03 胡小明

15.00 关于选举公司第五届监事会非职工代表监事的议案

15.01 祁盼峰

15.02 朱碧峰

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本

授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

附件 2 采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
一、股东大会董事候选人选举、独立董事候选人选举、监事会候选人选举作为议案组分别

进行编号。 投资者应针对各议案组下每位候选人进行投票。
二、申报股数代表选举票数。 对于每个议案组，股东每持有一股即拥有与该议案组下应选

董事或监事人数相等的投票总数。 如某股东持有上市公司 100 股股票，该次股东大会应选董事
10 名，董事候选人有 12 名，则该股东对于董事会选举议案组，拥有 1000 股的选举票数。

三、股东应以每个议案组的选举票数为限进行投票。 股东根据自己的意愿进行投票，既可
以把选举票数集中投给某一候选人，也可以按照任意组合投给不同的候选人。 投票结束后，对
每一项议案分别累积计算得票数。

四、示例：
某上市公司召开股东大会采用累积投票制对进行董事会、监事会改选，应选董事 5 名，董事

候选人有 6 名；应选独立董事 2 名，独立董事候选人有 3 名；应选监事 2 名，监事候选人有 3
名。 需投票表决的事项如下：
累积投票议案

4.00 关于选举董事的议案 投票数

4.01 例：陈××
4.02 例：赵××
4.03 例：蒋××
…… ……

4.06 例：宋××
5.00 关于选举独立董事的议案 投票数

5.01 例：张××
5.02 例：王××
5.03 例：杨××
6.00 关于选举监事的议案 投票数

6.01 例：李××
6.02 例：陈××
6.03 例：黄××

某投资者在股权登记日收盘时持有该公司 100 股股票，采用累积投票制，他（她）在议案
4.00“关于选举董事的议案”就有 500 票的表决权，在议案 5.00“关于选举独立董事的议案”有
200 票的表决权，在议案 6.00“关于选举监事的议案”有 200 票的表决权。

该投资者可以以 500 票为限，对议案 4.00 按自己的意愿表决。 他（她）既可以把 500 票集中
投给某一位候选人，也可以按照任意组合分散投给任意候选人。

如表所示：

序号 议案名称
投票票数

方式一 方式二 方式三 方式…

4.00 关于选举董事的议案 - - - -
4.01 例：陈×× 500 100 100
4.02 例：赵×× 0 100 50
4.03 例：蒋×× 0 100 200
…… …… … … …

4.06 例：宋×× 0 100 50

证券代码:603995� � � � � � � � � 证券简称：甬金股份 公告编号：2021-033

浙江甬金金属科技股份有限公司
关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
●根据财政部修订后的《企业会计准则第 21 号———租赁》等相关规定浙江甬金金属科技股

份有限公司（以下简称“公司”）自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则。
●本次会计政策变更不会对公司的财务状况、经营成果和现金流量构成重大影响。
一、 会计政策变更概述
根据中华人民共和国财政部于 2018 年 12 月修订发布的《企业会计准则第 21 号———租赁》

（以下简称“新租赁准则”）以及《关于修订印发＜企业会计准则第 21 号———租赁＞的通知》，要
求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财
务报表的企业，自 2019 年 1 月 1 日起施行；其他执行企业会计准则的企业自 2021 年 1 月 1 日
起施行。

根据《新租赁准则》的要求，作为境内上市公司，公司自 2021 年 1 月 1 日起执行《新租赁准
则》，对原采用的相关会计政策进行相应变更。

二、 本次会计政策变更的具体情况
1、新租赁准则完善了租赁的定义，增加了租赁识别、分拆、合并等内容。
2、取消承租人经营租赁和融资租赁的分类，要求对所有租赁（短期租赁和低价值资产租赁

除外）确认使用权资产和租赁负债。
3、改进承租人后续计量，增加选择权重估和租赁变更情形下的会计处理。
4、丰富出租人披露内容，为报表使用者提供更多有用信息。
三、 会计政策变更对公司的影响
根据新旧准则衔接规定，公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则，不涉及对公司以前年

度的追溯调整。 本次会计政策变更是公司根据财政部发布的相关规定和要求进行，变更后的会
计政策能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合相关法律法规的规定和公
司实际情况，不存在损害公司及股东利益的情况。

特此公告。
浙江甬金金属科技股份有限公司董事会

2021 年 4 月 15 日

证券代码:603995� � � � � � � � � 证券简称：甬金股份 公告编号：2021-021

浙江甬金金属科技股份有限公司
第四届监事会第十七次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、监事会会议召开情况
浙江甬金金属科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第十七次会议于 2021 年

4 月 13 日在公司会议室召开。本次会议应到监事 3 人，实到监事 3 人，符合《公司法》和《公司章
程》的规定。 本次会议由监事会主席单朝晖主持，经监事会全体监事研究决定，通过决议如下：

二、监事会会议审议情况
1、审议通过《关于公司＜2020 年度监事会工作报告＞的议案》
具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《浙江甬金金属科技股份有限公司 2020 年度

监事会工作报告》。
本议案尚需提交股东大会审议。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
2、审议通过《关于公司＜2020 年度财务决算报告＞的议案》
具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《浙江甬金金属科技股份有限公司 2020 年度

财务决算报告》。
本议案尚需提交股东大会审议。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
3、审议通过《关于公司＜2021 年度财务预算报告＞的议案》
具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《浙江甬金金属科技股份有限公司 2021 年度

财务预算报告》。
本议案尚需提交股东大会审议。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
4、审议通过《关于公司＜募集资金年度存放与使用情况的专项报告＞的议案》
监事会认为：公司编制的 2020 年度《募集资金年度存放与使用情况的专项报告》符合《上海

证券交易所募集资金管理办法》及相关格式指引的要求，内容真实、准确、完整 ,不存在虚假记
载、误导性陈述和重大遗漏 ,真实、客观地反映了 2020 年度公司募集资金的存放与实际使用情
况。

具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《浙江甬金金属科技股份有限公司募集资金年
度存放与使用情况的专项报告》。

表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
5、审议通过《关于公司＜2020 年度内部控制评价报告＞的议案》
监事会认为： 公司已建立了较为健全的内部控制体系， 各项内部控制制度符合相关法律、

法规的规定和监管要求，适合当前公司经营管理需要，并能得到有效执行。 公司编制的《2020 年
度内部控制评价报告》较为客观地反映了公司内部控制的实际情况。

具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《浙江甬金金属科技股份有限公司 2020 年度
内部控制评价报告》。

表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
6、审议通过《关于公司 2020 年度利润分配方案的议案》
监事会认为：公司制定的 2020 年度利润分配方案结合了公司目前的经营和财务状况，符合

公司的实际经营情况需要，合理兼顾公司战略发展及股东投资回报需求，有利于保证公司的持
续、稳定、健康发展。

具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《关于 2020 年度利润分配方案的公告》（公告
编号：2021-022）。

本议案尚需提交股东大会审议。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
7、审议通过《关于增加部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》
监事会认为：公司董事会批准公司使用部分闲置募集资金临时补充流动资金，符合中国证

监会和上海证券交易所规范性文件的规定。 公司以这部分闲置募集资金用于补充流动资金的
议案是基于募集资金项目的建设计划作出的，有利于提高募集资金使用效率，不影响募集资金
投资项目的正常进行，也不存在变相改变募集资金投向、损害公司股东利益的情形。

具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《关于增加部分闲置募集资金临时补充流动资
金的公告》（公告编号：2021-029）。

表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
8、审议通过《关于追加确认 2019 年度日常性关联交易的议案》
监事会认为：本次追加是基于公司实际经营的需要，不存在损害公司及其他股东特别是中

小股东利益的情形，未影响公司的独立性，不会对持续经营能力产生不利影响。
具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《关于追加确认 2019 年度日常性关联交易的

公告》（公告编号：2021-024）。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
9、审议通过《关于追加确认 2020 年度日常性关联交易的议案》
监事会认为：本次追加是基于公司业务规模的扩大，不存在损害公司及其他股东特别是中

小股东利益的情形，未影响公司的独立性，不会对持续经营能力产生不利影响。
具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《关于追加确认 2020 年度日常性关联交易的

公告》（公告编号：2021-025）。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
10、审议通过《关于预计 2021 年度日常性关联交易的议案》
监事会认为：公司的关联交易定价政策和定价依据是按照公开、公平、公正的一般商业原

则签订书面协议确定交易关系，交易价格依照市场定价原则，与公司其他客户定价政策一致。
公司日常关联交易事项，有助于日常经营业务的开展和执行，符合公司正常生产经营与产能扩
大的客观需要，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。 该事项是一种完全的
市场行为，没有影响公司的独立性，不会对持续经营能力产生不利影响。

具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《关于预计 2021 年度日常性关联交易的公告》
（公告编号：2021-026）。

本议案尚需提交股东大会审议。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
11、审议通过《关于监事会换届选举暨提名公司第五届监事会非职工代表监事候选人的议

案》
监事会认为：第五届监事会非职工代表监事候选人符合公司监事的任职条件，不存在《公

司法》规定的不得担任监事的情况，且均未被中国证监会确定为市场禁入者。
具体内容详见披露于上海证券交易所网站的《关于董事会、监事会换届选举的公告》（公告

编号：2021-023）。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
12、审议通过《关于公司董事、监事薪酬的议案》
本议案尚需提交股东大会审议。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
13、审议通过《关于公司 2020 年年度报告及其摘要的议案》
监事会认为：1.本公司 2020 年度报告及摘要的编制和审议程序符合有关法律、法规、《公司

章程》和本公司相关内部管理制度的规定。
2.本公司 2020 年度报告及摘要的内容与格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规

定，所包含的信息真实反映出本公司报告期内的经营管理情况和财务状况等事项。
3.监事会出具本意见前，没有发现参与 2020 年度报告及摘要编制和审议的人员有违反保

密规定的行为。
4.� 监事认真阅读定期报告全文，重点关注定期报告内容是否真实、准确、完整，不存在重大

编制错误或遗漏。
具体内容详见披露于上海证券交易所网站的 2020 年年度报告及其摘要。
本议案尚需提交股东大会审议。
表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票；
表决结果：通过。
三、备查文件
浙江甬金金属科技股份有限公司第四届监事会第十七次会议决议
特此公告。

浙江甬金金属科技股份有限公司
监事会

2021 年 4 月 15 日

证券代码:603995� � � � � � � � � 证券简称：甬金股份 公告编号：2021-034

浙江甬金金属科技股份有限公司
关于选举第五届监事会职工代表监事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《公司法》、《浙江甬金金属科技股份有限公司章程》等有关规定，浙江甬金金属科技股
份有限公司（以下简称“本公司”）于 2021 年 4 月 13 日召开 2021 年员工代表大会，选举朱碧峰
先生为公司第四届监事会职工代表监事， 与公司 2020 年年度股东大会选举产生的 2 名监事共
同组成公司第五届监事会，任期与第五届监事会任期一致。 上述职工代表监事符合《公司法》有
关监事任职的资格和条件， 公司第五届监事会中职工代表监事的比例不低于三分之一， 符合
《公司章程》的有关规定。

职工代表监事朱碧峰简历：
朱碧峰：1979 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，职高学历，2004 年进入公司生产

部工作，现任退火班长。
特此公告。

浙江甬金金属科技股份有限公司
董事会

2021 年 4 月 15 日

DD1100552021 年 4 月 15 日 星期四 DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net


